
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasport veřejné zeleně 

 

 

 

 

 
 

Název projektu: 

Efektivní veřejná správa obcí mikroregionu Košumbersko 

Reg. číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0009967 

 



Stránka 2 z 8 
 

  



Stránka 3 z 8 
 

 

A. Veřejná zeleň 

 Pasport veřejné zeleně je základní podklad pro správu údržby zeleně. Slouží jako technicko – provozní 

dokument. Jsou zde zaevidované plochy zeleně ve vlastnictví obce, na kterých je třeba zajistit: 

1) systémovou a koncepční údržbu zeleně obce 

2) stanovení náročnosti a nákladovosti udržovací péče o zeleň 

3) slouží také jako podklad pro plány výsadby a rozvoje zeleně 

 

Středisko údržby musí zajistit sekání trávy, úpravu keřů a živých plotů, výsadbu okrasných záhonů a mís, 

chemickou likvidaci plevele a škůdců, v době vegetačního klidu údržbu stromů a v zimním období se účastní na zimní 

údržbě. 

B. Funkce veřejné zeleně 

• zlepšení kvality vzduchu (produkce kyslíku, zachytávání prachu, smogu,..) 

• absorpce hluku  

• zastínění 

• estetická funkce 

• korekce teplotních výkyvů 

C. Plochy veřejné zeleně 

 Plochy zeleně, které jsou ve správě obce a je třeba na nich zajistit údržbu. 

Jenišovice + Martinice 



Stránka 4 z 8 
 

 

 

Zalažany 

Štěnec 

Mravín 

 



Stránka 5 z 8 
 

 

Export tabulky pasportu – veřejná zeleň 

Id 
Katastrální 

území 
Název 

Číslo 
plochy 

Intenzitní 
třída 

Omezení 
přístupu 

veřejnosti 

Technický 
stav 

Druh zeleně Množství Poznámka Stav 

15 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Plocha zeleně okolo 
kostela 

0 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1331.01   Stávající 

8 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
silnice 

1 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

515.21 466,3 m2 Stávající 

9 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
vedlejší silnice mezi 
domy  

2 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

3306.61   Stávající 

10 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
domy 

3 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

112.31   Stávající 

11 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
domy 

4 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

84.92   Stávající 

12 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
domy 

5 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

323.37   Stávající 

13 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Jedlá zahrada v 
Jenišovicích 

6 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Sadovnicky 
upravené plochy 
zeleně 

1992.91   Stávající 

14 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost v 
areálu u kostela 

7 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

91.04   Stávající 

91 Štěnec 
Travní porost podél 
vedlejší silnice ve 
Štěnci 

8 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

339.31   Stávající 

16 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost v 
areálu hřbitova 

9 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý Hřbitov 3509.95   Stávající 

17 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost za 
budovou OÚ 

10 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1268.23   Stávající 

19 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
hřbitovní zdi a před 
hřbitovem 

12 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

775.24   Stávající 

20 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost – 
ostrůvek před 
hřbitovem 

13 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

381.50   Stávající 

21 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
hřbitovní zdi 

14 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1362.54   Stávající 

22 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost za 
hřbitovní zdí 

15 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

983.24   Stávající 

24 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost za 
hřbitovem 

16 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1499.55   Stávající 

26 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost za 
hřbitovem 

17 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

2503.03   Stávající 

25 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
domy a vedlejší silnicí 

18 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

163.65   Stávající 

27 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
novostavbami 

19 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

41.90   Stávající 

29 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
novostavbami 

20 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

75.33   Stávající 

23 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
zahradami a domy 

21 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

731.60   Stávající 

28 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
novostavbami 

22 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

37.32   Stávající 

30 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost mezi 
zahradami a domy 

23 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

449.92   Stávající 

31 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost při 
cestě u hřbitova 

24 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1573.84   Stávající 

32 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
cestičky k polím 

25 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

2013.54   Stávající 

33 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
sadu k polím 

26 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

12648.19   Stávající 

34 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost u 
požární nádrže 

27 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

669.97   Stávající 



Stránka 6 z 8 
 

35 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost – část 
po p.p st. 989 

28 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

5879.11   Stávající 

36 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
cestičky mezi domy a 
sadem 

29 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

527.88   Stávající 

37 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
cestičky mezi poli 

30 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

697.00   Stávající 

38 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
polní cestičky 

31 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

929.39   Stávající 

39 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost – 
zahrada 

32 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

277.86   Stávající 

40 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
silnice a před domy 

33 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

3713.70   Stávající 

41 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
silnice a před domy 

34 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

2658.06   Stávající 

42 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Zelená plocha – 
okolo silnice 

35 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1359.42   Stávající 

43 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost před 
domem 

36 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

07.VIII   Stávající 

44 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
hlavní silnice ke 
kostelu 

37 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

68.48   Stávající 

45 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost před 
kostelem a u 
památníků 

38 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1898.03   Stávající 

46 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost – 
polní cesta 

39 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1049.78   Stávající 

48 
Jenišovice 
u Chrudimi 

travní porost u hl. 
silnice u řeky 

40 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

292.47   Stávající 

47 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost – polní 
cesta 

41 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

3374.35   Stávající 

49 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost před 
domy podél řeky 

42 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

967.21   Stávající 

51 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost před 
ostrůvkem – 
sportoviště 

43 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

2827.71   Stávající 

52 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost před 
ostrůvkem – 
sportoviště 

44 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

993.82   Stávající 

54 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost okolo 
tan. ostrůvku 

45 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

6231.06   Stávající 

55 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost u 
ostrůvku – 
sportoviště 

46 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

4538.66   Stávající 

50 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost u 
ostrůvku – 
sportoviště 

47 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

3091.17   Stávající 

56 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost u 
tenisového kurtu 

48 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

4125.21   Stávající 

57 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost u 
tribuny u hřiště 

49 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

330.69   Stávající 

58 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
hřiště 

50 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

435.68   Stávající 

59 
Jenišovice 
u Chrudimi 

travní porost podél 
hl. silnice v 
Martinicích 

51 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

353.86   Stávající 

60 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Zelená plocha – 
ostrůvek 

52 1 Nepřístupná Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

191.22   Stávající 

62 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost podél 
silnice okolo 
ostrůvku se sochou v 
Martinicích 

53 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1201.83   Stávající 

63 
Jenišovice 
u Chrudimi 

Travní porost při hl. 
silnici na začátku 
Martinic 

54 1   Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

339.36   Stávající 

64 Zalažany 
Travní porost k polní 
cestě do Jenišovic 

55 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

467.52   Stávající 



Stránka 7 z 8 
 

65 Zalažany 
Zelená plocha – kraje 
silnic 

56 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

7107.27   Stávající 

66 Zalažany 
Travní porost – 
ovocný sad 

57 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

3757.88   Stávající 

67 Zalažany 
Travní porost naproti 
ovocnému sadu v 
Zalažanech 

58 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

825.46   Stávající 

68 Zalažany 
Zelená plocha – kraje 
silnic 

59 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

594.23   Stávající 

69 Zalažany 
Zelená plocha – kraje 
silnic 

60 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

675.85   Stávající 

70 Zalažany 
Zelená plocha – polní 
cesta 

61 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

710.68   Stávající 

71 Zalažany 
Zelená plocha – kraje 
silnic 

62 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

7107.27   Stávající 

72 Zalažany 
Zelená plocha – kraje 
silnic 

63 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1492.00   Stávající 

73 Zalažany 
Zelená plocha – kraje 
silnic 

64 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

883.66   Stávající 

74 Zalažany 
Travní porost podél 
hl. silnice při vjezdu 
do Zalažan 

65 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1776.46   Stávající 

75 Zalažany 
Travní porost – 
zahrada, u hl. silnice 

66 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

172.19   Stávající 

76 Mravín 
Travnatý kraj u 
silnice 

67 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

3215.78   Stávající 

77 Mravín 
Travnatý porost 
podél cesty 

68 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

257.18   Stávající 

78 Mravín 
Travnatý porost 
podél cest v obci 

69 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1678.37   Stávající 

79 Mravín 
Travnatý porost u 
rybníčku 

70 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

703.62   Stávající 

80 Mravín Břehy rybníka 71 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

64.23   Stávající 

81 Mravín 
Travní porost podél 
cestičky k zahradám 

72 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

208.43   Stávající 

82 Štěnec 
Travní porost podél 
silnice 

73 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

238.30   Stávající 

83 Štěnec 
Travní porost podél 
silnice 

74 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

57.94   Stávající 

84 Štěnec 
Travní porost podél 
silnice 

75 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

102.57   Stávající 

85 Štěnec 
Travní porost – 
zahrada 

76 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1954.25   Stávající 

86 Štěnec 
Travní porost podél 
cestičky za has. 
zbrojnicí 

77 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

1028.72   Stávající 

87 Štěnec 
Travní plocha – 
ovocný sad 

78 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Sadovnicky 
upravené plochy 
zeleně 

3945.54   Stávající 

88 Štěnec 
Travní plocha za 
hasičskou zbrojnicí 

79 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

38.98   Stávající 

90 Štěnec 
Travní porost cestou 
k sadům 

80 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

330.73   Stávající 

89 Štěnec 
Travní porost podél 
silnice 

81 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

643.98   Stávající 

92 Štěnec 
Travní porost podél 
hl. silnice u kravína 

82 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

501.83   Stávající 

93 Štěnec 
Travní porost u 
autobusové zastávky 

83 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

713.95   Stávající 

94 Štěnec 
Travní porost podél 
silnice směr k 
Jenišovicím 

84 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

478.83   Stávající 



Stránka 8 z 8 
 

95 Štěnec 
Travní porost podél 
silnice k Jenišovicím 

85 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

384.02   Stávající 

96 Štěnec 
Travní porost před 
sportovištěm 

86 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

57.82   Stávající 

97 Štěnec 
Travní porost u 
sporoviště 

87 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

165.42   Stávající 

98 Štěnec 
Travní porost před 
domy 

88 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

273.60   Stávající 

99 Štěnec Travní porost u točny 89 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

655.24   Stávající 

100 Štěnec 
Travnytý povrch u 
kaple 

90 1 Nepřístupná Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

213.16   Stávající 

101 Štěnec 
Travní porost podél 
cesty k rybníku 

91 1 
Neomezeně 
přístupná 

Dobrý 
Doprovodná 
zeleň 

672.20   Stávající 

 

Odkaz pasportu veřejná zeleň v aplikaci T-mapy 

https://jenisovice-chrudim.gis4u.cz/ost/pasport-zelene/ 

https://jenisovice-chrudim.gis4u.cz/ost/pasport-zelene/

